
ISSN 1849-2398

Bakar, 13. svibnja 2016. Broj: 7/2016 Godina: 2016 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 7 od 13. svibnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
486 

 
 

 
SADRŽAJ: 

 
 
GRAD BAKAR 

 
I.  AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 
1. Odluka............................................................................................................................. 487 

 
 
 

II. AKTI GRADONAČELNIKA 
 

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine ................................................................................................................... 

 
 

488 
   

 
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 7 od 13. svibnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
487 

 
 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, br. 91/96., 
68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 143/12. i 152/14.), 
članka 103. stava 2. Zakona o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11., 18/13., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.) i 
članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko – goranske županije«, br.25/09, 37/09, 7/13 i 
»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14.) Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj 23. sjednici održanoj 12. 
svibnja 2016. godine donijelo je slijedeću 

 
ODLUKU 

 
 

Članak 1. 
 

Dopušta se provedba diobe k.č.br. 1574/104, cesta i neplodno, površine 3.535 m2, upisana u z.k.ul. 2767 
k.o. Kukuljanovo, upisane kao javno dobro u općoj uporabi kao neotuđivo vlasništvo Grada Bakra. 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Bakra da temeljem ove Odluke provede parcelacijski elaborat za 
diobu katastarske čestice k.č.br. 1574/104, cesta i neplodno, upisane u z.k.ul.br. 2767 k.o. Kukuljanovo, površine 
3.535 m2, na k.č.br. 1574/104, put i k.č.br. 1574/157 neplodno, u skladu s Urbanističkim planom uređenja radne 
zone R27 Kukuljanovo (»Službene novine Primorsko – goranske županije«, br. 19/01., 21/01. i 27/08.). 

 
Članak 3. 

 
Radi provedbe parcelacije k.č.br. 1574/104 cesta i neplodno površine 3.535 m2, upisana u z.k.ul.br. 

2767 k.o. Kukuljanovo, isključuje se iz opće uporabe kao javno dobro. 
 

Članak 4. 
 

Nakon provedbe parcelacije dosadašnje k.č.br. 1574/104 k.o. Kukuljanovo cesta i neplodno površine 3.535 m2, 
upisana u z.k.ul.br. 2767 k.o. Kukuljanovo, novoformirana k.č.br. 1574/104 k.o. Kukuljanovo, po kulturi cesta, 
upisat će se u zemljišnim knjigama kao javno dobro u općoj uporabi kao neotuđivo vlasništvo Grada Bakra. 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Bakra da nakon provedene parcelacije, a temeljem ove Odluke izvrši 
uknjižbu prava vlasništva novoformiranoj k.č.br. 1574/157 k.o. Kukuljanovo u korist Grada Bakra. 

 
Članak 6. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 
 

 
KLASA: 021-05/16-01/03 
URBROJ:2170-02-04/2-16-3 
 
Bakar, 12.svibnja 2016.g. 

 
GRAD BAKAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

Predsjednik 
Milan Rončević, v.r. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 7 od 13. svibnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
488 

 
 

                       

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD BAKAR 
GRADONAČELNIK 
51222 BAKAR, p.p. 6 

 
tel. 455-710, fax. 455-741 
KLASA: 022-01/16-01/17 
URBROJ: 2170-02-05/7-16-5 
Bakar, 10. svibnja 2016.g. 
 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.), 
članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 64/08., 
80/13.) i članka 53.  Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“, br. 25/09., 
37/09., 7/13.. 44/13. i „Službene novine Grada Bakra“, br. 11/14. ), gradonačelnik Grada Bakra donosi 
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine 
 

I. 

Izrada Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine 
započela je donošenjem Odluke o izradi Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje 
od 2015. do 2020. godine na 15. sjednici Gradsko vijeća Grada Bakra održanoj 27. ožujka 2015. godine.   

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
Strateškog razvojnog programa na okoliš. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene provodi se u suradnji sa Upravnim odjelom za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije. 
 

II. 

Nositelj izrade Strateškog razvojnog programa i tijelo nadležno za provođenje postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene je Grad Bakar, Ured Grada. Izrađivač Strateškog razvojnog programa je Grad 
Bakar, Radna skupina za izradu Strateškog razvojnog programa.  
 

III. 

Razlozi za izradu Strateškog razvojnog programa su slijedeći:  
Strategija razvoja jedinice lokalne samouprave predstavlja strateški razvojni dokument jedinice 

lokalne samouprave koji definira optimalne razvojne pravce lokalnog područja uzimajući u obzir obilježja, 
prednosti i ograničenja promatranog područja i njegovog okruženja.  

 
- Strategija razvoja dati će odgovore na pitanja u kojem smjeru treba ići razvoj Grada i na koji način 

ga ostvariti te dati sliku o potrebama svih subjekata i skupina u društvu.  
- Strategija će pomoći pri rješavanju problema s kojima se Grad susreće (npr. prometna 

infrastruktura, komunalna infrastruktura, privlačenje investitora, zaposlenost i sl.). 
- Strategija je osnova za buduće korištenje bespovratnih sredstava Europske unije u programskom 

razdoblju 2014. – 2020. godine, usklađena sa Županijskom razvojnom strategijom te Sektorskim 
strategijama Republike Hrvatske.  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 7 od 13. svibnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
489 

 
 

IV. 

Ciljevi i programska polazišta Strateškog razvojnog programa su sljedeća: 
1. CILJ 1 – Povećanje kvalitete života 
2. CILJ 2 – Razvoj održivog i konkurentnog gospodarstva 
3. CILJ 3 – Održivi razvoj turizma, valorizacija i održivo upravljanje kulturno-povijesnom i 

prirodnom baštinom 
4. CILJ 4 – Zašita okoliša i energetska učinkovitost  
Programska polazišta na kojima će se temeljiti izrada i provedba  Strateškog razvojnog programa 

su sljedeća: izgradnja i poboljšanje komunalne i javne te prometne i društvene infrastrukture, razvoj 
poduzetničke infrastrukture, poticajne mjere i edukacija za poduzetnike, razvoj poljoprivrede i stočarstva, 
razvoj održivog turizma i izgradnja turističke infrastrukture, zaštita i valorizacija kulturno-povijesne i 
prirodne baštine, zaštita okoliša, povećanje energetske učinkovitosti i poticanje korištenja obnovljivih 
izvora energije, unapređenje odgoja i obrazovanja, poboljšanje zdravstvene i socijalne zaštite, razvoj sporta 
i rekreacije.  

Zahvati i aktivnosti usklađeni su sa Prostornim planom uređenja Grada Bakra.  
 

V. 

Strateški okvir razvoja Grada Bakra usklađen je strateškim okvirom Razvojne strategije 
Primorsko-goranske županije za razdoblje 2015. – 2020. godine.  
 

VI. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.) i 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br.  64/08,  80/13.): 

1. Gradonačelnik Grada Bakra donosi odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 
2020. godine na okoliš.  

2. Grad je dužan pribaviti mišljenje tijela i/ili osoba određenih propisima za zaštitu okoliša i zdravlja 
na lokalnoj razini. Grad dostavlja zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene u roku 
od 8 dana od donošenja ove Odluke. Tijelima i/ili osobama određenim posebnim propisima rok za 
dostavu mišljenja je 30 dana od dana primitka Zahtjeva. Ukoliko se ocjeni potrebnim Grad o 
dostavljenom mišljenju osigurava dodatna pojašnjenja od tijela i/ili osobe određenim posebnim 
propisima. 

3. Grad dostavlja Upravi za zaštitu prirode Ministarstva zaštite okoliša i prirode, sukladno Zakonu o 
zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13.) Zahtjev za provedbu postupka ocjene prihvatljivosti 
Strateškog razvojnog programa za ekološku mrežu. 

4. Ako Ministarstvo zaštite okoliša i prirode isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja 
Strateškog razvojnog programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje 
mišljenje da je Strateški razvojni program prihvatljiv za ekološku mrežu. 
Ako Ministarstvo zaštite okoliša i prirode ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja 

Strateškog  
razvojnog programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje obvezujuće 

mišljenje da  
je obvezna provedba Glavne ocjene, što znači da se obvezno provodi i postupak strateške procjene. 

5. Prije donošenja odluke u postupku ocjene kojom Grad potvrđuje da za Stateški razvojni program 
„jest" ili „nije" potrebno provesti postupak strateške procjene, Grad je dužan o provedenom 
postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Primorsko-goranske županije, pri čemu je obvezan dostaviti prijedlog Odluke i cjelovitu 
dokumentaciju iz postupka ocjene. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 7 od 13. svibnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
490 

 
 

6. Nakon pribavljenog mišljenog Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Primorsko-goranske županije, ako se u postupku ocjene utvrdi da Strateški razvojni 
program ima vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se Odluka o obvezi provedbe strateške 
procjene. Ukoliko se donese takva Odluka primjenjuju se odredbe Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.) i podzakonskih propisa kojima se uređuje postupak 
strateške procjene. 
Ako se u postupku ocjene utvrdi da Strateški razvojni program nema vjerojatno značajan utjecaj na 
okoliš, donosi se Odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. 

7. O Odluci iz točke 6. Grad je dužan informirati javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.) i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br.  64/08). 

 

VII. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Strateškog razvojnog programa na okoliš 
sudjelovati će se sljedeće tijela i/ili osobe: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Ulica Republike Austrije 14, 10 000 Zagreb; 
2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka; 
3. Ministarstvo poduzetništva i obrta, Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb;  
4. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb; 
5. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb; 
6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Slogin kula 2, 51000 Rijeka; 
7.   Hrvatske vode Zagreb, VGO Rijeka, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka; 

   8.   Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice. 
 

VIII. 

Grad Bakar je dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08), kojima se uređuje 
informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Grada 
Bakra«. 

 
 
 

Gradonačelnik 
 

Tomislav Klarić 
 


